

Småglimt fra Tynset skytterlags historie

1882: På stiftelsesmøtet for Tunna skytterlag kom det fram sterke fordommer mot skytesaken n" ... blant gårdbrukere og bygdas folk". Det ble bl.a. protokollert at aktivitetene rundt Tønset skytterlag ikke hadde gitt den ønskede forbedring av skyteferdigheten, og " ... de fleste hadde derfor begyndt at betragte Sagen som noe fjas, ja rent ut som skadelig, også på Grund av de lystige Sammenkomster for Bygdens Ungdom som det ofte gav Anledning til". Det var derfor ikke noe å undre seg over da det i 1885 ble innbudt til skytterfest på Tunnas skytterlags hovedbane på Graneng der det på plakaten sto: " Etter endt skydning festlig tilstelning uden spirituosa."

1882: Under en "Skydeseksa" etter baneåpningen på Granengbanen 17. mai utbrakte formannen Kr. Foss en skål ".. for de frammøtte Kvinder, under forutsetning at det var for Skyttersagen de var frammøtt og ikke for Punchen og Gutterne – og ikke at forglemme Dansen." Samme år ble det for øvrig vedtatt at kvinner ikke skulle kunne bli medlemmer i skytterlaget, et spørsmål som det var svært delte meninger om blant medlemmene. Men allerede neste år – 1883 – var stemningen snudd og kvinnene kunne bli medlemmer på lik linje med mennene.

1883: Tunna skytterlag ble delt inn i fem kretser nemlig " Udby-Østby i bygda, Tunheim, Holmen, Tyldalen og Aaen" . Alle unntatt Aaen hadde egne baner.

1883: Dette året drev laget en skyteskole for smågutter med 18 elever og med salongskyting, eksersis og gymnastikk som fag.

1899: Oppstart etter en depresjonsperiode hvor det ikke er protokollert noe. Nå ble det skutt på på en rydning i Simen H Nebys skog i Bonåslia, men allerede i 1990 var laget igjen tilbake på Granengbanen. Men nå ble det igjen innført søndagstegning der, noe som for øvrig også var innført allerede i 1883 for så å bli opphevet allerede i 1885. Dette med søndagsstegning falt formannen tungt for brystet, da ".. da en stor del av medlemmene var Tjenere, og som følge deraf ike kan selv disponere over sin tid i sognedagene."

1901: Det skytes for første gang på pappfigurer

1904: Forbudet mot søndagsskyting ble opphevet. Dette viste seg å være en lykkelig løsning, fordi det bare på to søndager dette året ble skutt flere skudd som for et helt år med søndagsstengt bane

1929: Laget hadde fått i stand banen på Snarvold igjen og arrangerte samlagsmesterskap bane for Østerdal skyttersamlag med 179 deltakere. Samlagsformanne O Holm uttalte under premieutdelingen at dette var et av de beste- for ikke å si det best arrangerte samlagsstevnet han kunne minnes og banen ble betegnet som Nord-Østerdal fineste

1931: Tynset skytterlag feiret sitt 50-årsjubileum, noe som vel må betegnes som en aldri så liten skivebom idet laget jo ble stiftet i 1865. Her ble imidlertid bare årene som Tunna skytterlag hadde eksistert regnet med. Men fest ble det under ledelse av lagets formann lensmann Jon Lyngbakken. Det som senere ble funnet om Tønset skytterlag og aktiviteten fra 1865 skyldes Kjell Skøien og hans omfattende leting i Skytterkontorets arkiv og i Riksarkivet.

1938: Laget sluttet seg til forslaget fra Annar Rye om deling av det store Østerdal skyttersamlag. Johan Brattbakken blir første skytter over 1000 skudd på ett år

1947: Igjen ble spørsmålet om å flytte bane reist og arbeidet med banen i Haverslia ble påbegynt. Baneforholdene på Snarvoldbanen var i alle fall så dårlige at laget måtte arrangere et kretsstevne på Alvdal!!!

1948: Den 17/10 ble det arrangert en konkurranse som vel ingen har sett maken til. Det dreier seg om et beredskapsløp arrangert av bilorganisasjonen Konglige Norsk Automobilforbund (KNA), Heimevernet og Tynset skytterlag. Vinnerlagene besto av bare skytterlagsfolk. Bilklassen ble vunnet av O.Heldaas som fører og med C.B.Kjeldsrup som kartleser og E.Orkelbog og Nils Arnemo som skyttere. Motorsykkelklassen ble vunnet av Halfdan Moan som fører og med Ivar Rønning som karteleser. I og med at det ikke var plass til flere på motorsykkelen, fungerte begge også som skyttere. Johan Brattbakken ble første lagsmedlem med over 2000 skudd dette året. Og laget deltok med ca. 50 mann på det store samlagsstevnet på Alvdal.

1949: Jon Trøan ble Østerdalsmester – vinner av samlagsstevnet felt i Østerdal skyttersamlag etter omskyting med Ivar Grøtli. Stevnet ble arr. på Tynset med 296 skyttere.

1954: Tynset arrangerte det første samlagsstevnet i felt i det nye Nord-Østerdal skyttersamlag med 180 skyttere fra 17 lag

1960: Bedriftsskytinga startet opp med hele 129 deltakere

1961: Laget arrangerte Landsdelsstevnet for Oplandskretsen på Kalbekkenjordet med ca. 400 påmeldte skyttere. Dette var det største og mest krevende arr. laget har hatt. Jon Trøan var stevneleder.